
Stand: 22.02.2016 / 08:01:41

Ergebnisübersicht: Ankum, PLS vom 17.-21.02.2016 [381608001] 17.02.2016 - 21.02.2016

1/1 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Special Diva OLD482 8.50P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 40279 7.70P
3. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Diano Perado136 7.30P
4. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Sevillano 13453 7.20P
5. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Barneby- H20 6.90
6. Kim Burschik (Landw. RV Kalthof e.V.) Baron Rouge21 6.70

1/2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Lord Liberty H586 7.80P
2. Jessica Lynn Andersson (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Blickfang 12582 7.60P
3. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574228 7.30P
4. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Four Roses 7252 7.00P

2/1 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Frank Sinatra 7254 7.70P
2. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Friedrich von Bunnen264 7.50P
3. Theresa Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) Exclusiv D197 7.40P
3. Jessica Lynn Andersson (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Thomson First Time580 7.40P
5. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Diano Perado136 7.30
6. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Sidney 181456 7.20
7. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Damien Hirst FH82 7.10
8. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Barneby- H20 7.00
8. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Don Carismo 2150 7.00

10. Theresa Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) Schumacher 2448 6.80
11. Dagmar Rudolph (RFV Bad Gandersheim e. V.) Diamanti 3129 6.10

2/2 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürstenfee 5276 7.60P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Don Avicii149 7.50P
3. Mayke Liebregts (RV Meitze) Lionel 56335 7.40P
3. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Django587 7.40P

3 Dressurpferdeprfg. Kl.M

1. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) Crystal Friendship72 8.20P
2. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Daimler 5476 7.60P
2. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Fürst Larino271 7.60P
4. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Friedegund263 7.40P
5. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Sbarro FH445 7.30
6. Nico Kapche (RV Appelhülsen e.V.) Sofie FH475 7.20
6. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Toscana 127504 7.20
8. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Freddy Frinton 2257 7.10
9. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dispens 2143 6.60

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Der kleine Lord 19117 8.30P
2. Alina Mutti (RUFV Rulle) Rea selini384 8.00P
3. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind124 7.90P
4. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Chameur 11957 7.80P
5. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) La Diva 7317 7.70P
6. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes Ivory293 7.60P
7. Sandra Langenberg-Schmedt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Double Blue170 7.50P
7. Laura-Sophie Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Mister Perfect 2351 7.50P
9. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Filia-Piadora WE225 7.20

10. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A322 7.10
11. Amelia White () Lotus 253584 7.00
12. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona515 6.90
13. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Neymar Junior353 6.80
14. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino70 6.70
15. Daniela Schmidt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Le Coeur Noir323 6.40
16. Mara Lu Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Campsterhoven's Naivnyi51 6.30
16. Jennifer Blumhoff (RV Gehrde e.V.) Loreana 28549 6.30
18. Alexandra Hellige (RC Gut Waldhof e.V.) Duchesse 152176 5.90
19. Melanie Wienand (PSV Hellern) Lilli Lottofee 2331 5.60
20. Laura-Sophie Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Franklyn 15255 5.50
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5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Finale

1. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Der kleine Lord 19117 8.50P
2. Alina Mutti (RUFV Rulle) Rea selini384 7.60P
3. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) La Diva 7317 7.40P
4. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Neymar Junior353 7.30P
5. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind124 7.20P
6. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Chameur 11957 7.00P
7. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona515 6.80P
8. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Crown Cocolino70 6.50P
8. Sandra Langenberg-Schmedt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Double Blue170 6.50P
8. Laura-Sophie Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Mister Perfect 2351 6.50P

11. Mara Lu Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Campsterhoven's Naivnyi51 6.40
12. Jennifer Blumhoff (RV Gehrde e.V.) Loreana 28549 6.20
13. Amelia White () Lotus 253584 6.00
14. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes Ivory293 5.40

6 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.

1. Ricarda Franziska Peukert (RV Albersloh e.V.) Golden Gate N287 813.50P
2. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Gentleman 207282 808.00P
3. Ann-Sophie Arlt (RSG Niershof Mönchengladbach e.V.) Dein Jolly Jocker109 790.50P
4. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 3584 789.00P
5. Eva Stephan (RSG Niershof Mönchengladbach e.V.) Deine Maid P110 783.50P
6. Johanna-Sophie Bertling (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) FH Dr. No219 778.50P
7. Helena Ernst (LRFV Kirchhellen e.V.) Paddington's Little Boy365 774.50P
8. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Don Henley 4157 770.00
9. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Diego 434137 769.00

10. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Top Niklas503 765.00
11. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy570 756.50
12. Lisa-Marie Dillenberger (Reitclub Katharinenhof) For Pleasure B246 752.00
13. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind124 751.00
14. Ida Luise Niederdorf (TG Schaumburg e. V.) Chelsey 1361 732.50
15. Lea Streubel (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Online 18363 731.00
16. Franziska Nölken (RV Kurtscheid e.V.) Bolero 35235 728.00
17. Johanna-Sophie Bertling (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Nobler Boy355 727.00
18. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE348 720.00
19. Lisa-Marie Dillenberger (Reitclub Katharinenhof) White Gold B521 686.00

7 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.
Finale für Ponyreiter

1. Ricarda Franziska Peukert (RV Albersloh e.V.) Golden Gate N287 856.00P
2. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Gentleman 207282 840.50P
3. Ann-Sophie Arlt (RSG Niershof Mönchengladbach e.V.) Dein Jolly Jocker109 815.00P
4. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Don Henley 4157 814.50P
5. Lisa-Marie Dillenberger (Reitclub Katharinenhof) For Pleasure B246 806.00P
6. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Top Niklas503 802.50P
7. Eva Stephan (RSG Niershof Mönchengladbach e.V.) Deine Maid P110 794.50P
8. Johanna-Sophie Bertling (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) FH Dr. No219 793.00P
9. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy570 791.00P

10. Franziska Nölken (RV Kurtscheid e.V.) Bolero 35235 788.50P
11. Johanna-Sophie Bertling (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Nobler Boy355 785.00
12. Helena Ernst (LRFV Kirchhellen e.V.) Paddington's Little Boy365 783.50
13. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind124 782.00
14. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE348 761.50
15. Ida Luise Niederdorf (TG Schaumburg e. V.) Chelsey 1361 750.50

8/1 Dressurprüfung Kl.M**
Für Teilnehmer der Leistungsklassen 1 & 2

1. Stefanie Wolf (RV Krüsterhof Voerde e.V.) For Comtess Royal244 735.00P
2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) So Nice 2474 721.50P
3. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) FünfSterne270 720.50P
4. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Abagon1 690.00P
4. Stefanie Wolf (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Saphira Royal 2442 690.00P
6. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Hironimo 3585 682.50P
7. Pakjira Thongpakdi (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Hispania 7306 680.50
8. Maike Ksoll (ZRFV Hattingen e.V.) Pantani 10366 674.50
9. Claudia Dörn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dragon Dancer172 669.00

10. Alvaro Osborne Diez (RV Aller-Weser) Querido Pepe377 666.00
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11. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Wilco Blue523 659.00
12. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Shamrock 72454 657.50
13. Antonia Tielking (Hanseatischer Reitclub e.V.) Empire 170192 656.00
14. Monika Hüppe (Dortmunder RV e.V.) Barcley 15583 642.00
15. Maike Ksoll (ZRFV Hattingen e.V.) Graf Raueck289 634.00

8/2-1 Dressurprüfung Kl.M**
Für Teilnehmer der Leistungsklassen 3 & 4

1. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Davranches104 700.00P
2. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Sanc Royal430 689.00P
3. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Fider Fein QC221 674.50P
4. Carolin Löhr (RV St.Georg Münster e.V.) Spinoza571 669.00P
5. Anna-Marietta Garcia Garcia (Aachener Dressurverein) What Pleasure 2520 666.50P
6. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Hermes B299 664.00
7. Anna-Marietta Garcia Garcia (Aachener Dressurverein) Sandro K432 663.00
8. Theresa Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) Lorin Maazel341 661.50
9. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi154 661.00

10. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wilfried 16524 660.50
11. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 4148 658.50
11. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Kavaler 3316 658.50
11. Supasin Kongpun () Flint 82557 658.50
14. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 490 656.50
15. Franziska Beckmann (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Locksley EB466 653.00
16. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B494 652.00
17. Frieda Tauber (RFV Greven e.V.) Rolex 99401 651.50
18. Theresa Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) Sarotti Mocca-Sahne444 648.50
19. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Fernanda 15216 642.00
20. Andrea Schmidt (RUFV Borgloh) Runa in wit420 640.50
21. Clemens Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Diemersdal138 639.00
22. Tamara Michei (Club Hippique Beaufort) Jackpot MZ310 620.50
23. Franziska Beckmann (RV St.Georg Münster e.V.) Sandro Life433 618.00
24. Melanie Wessmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Royal Lady 44546 596.50

8/2-2 Dressurprüfung Kl.M**
Für Teilnehmer der Leistungsklassen 3 & 4

1. Eva Schulte-Günne (RFV Soest-Bad Sassendorf e.V.) Donnerwetter 69537 696.00P
2. Valentina Pistner (RSG Fichtenhof Bad Homburg) Dorino 36169 683.00P
3. Lisa Breimann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Aida Luna3 674.00P
4. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro161 667.50P
4. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16440 667.50P

9/1 St.Georg Special*
Für 7-9 jährige Pferde

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Fürst Levantino272 913.00P
2. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Frizzantino 19268 869.50P
3. Eva Möller (RSC Osnabruecker Land e.V.) Daktylius OLD80 829.00P
4. Mayke Liebregts (RV Meitze) Fiorello 121230 827.00P
5. Christoph Kleimeyer (LRFV Köln) Don Derry V153 811.50
6. Sabine Rüben (RUFG Falkenberg e.V.) Destano121 806.00
7. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) FRH Davinia la Douce261 804.00
8. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Shamrock 72454 800.50
9. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288220 795.50

10. Nina-Maria Palomäki (RV Rhynern e.V.) Casper 286543 752.00
11. Diana Al Shaer () Unazalee de Massa555 741.50
12. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Fernanda 15216 717.50

9/2 St.Georg Special*
Für 7-9 jährige Pferde

1. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Annabelle 11012 870.00P
2. Martin Pfeiffer (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Conen 3554 831.50P
3. Wolfgang Schmitz-Heinen (RFV Dhünn) Sir Remo467 828.50P
4. Mathis Goerens (RV Sandbostel) Berlusconi 4577 823.50P

10/1 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure mit 0 - 2.570 Ranglistenpunkten

1. Kaja Deichen (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Johnny Cash 4312 875.50P
2. Isabelle Spielmanns (ZRFV Hattingen e.V.) Royal Black Sun 2412 849.50P
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3. Tanja Ernst (LRFV Kirchhellen e.V.) Rotruschels409 841.00P
4. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5334 839.50P
5. Claudia Dörn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dragon Dancer172 833.50P
6. Celina Rotter (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Raffaello Santi 3558 827.50P
7. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16440 820.50P
8. Antonia Tielking (Hanseatischer Reitclub e.V.) Empire 170192 819.00
8. Maike Ksoll (ZRFV Hattingen e.V.) Pantani 10366 819.00

10. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839226 816.00
11. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87285 814.50
12. Amelie Harms (RURV Rastede) Feraud WS575 811.50
13. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy414 811.00
14. Heike Papenhoff Dr. (RFV Soest-Bad Sassendorf e.V.) Flying Way243 808.50
15. Daniela Ben Said (RV Voxtrup e.V.) Remarque BS561 802.00
16. Supasin Kongpun () Gina-Lisa 2556 800.00
17. Maike Ksoll (ZRFV Hattingen e.V.) Graf Raueck289 784.00
18. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star435 722.00

10/2 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure mit 2.571 u. mehr Ranglistenpunkte

1. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Damon's Delorange83 910.50P
2. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 723 863.50P
3. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Bonariva37 858.50P
4. Pakjira Thongpakdi (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Hispania 7306 858.00P
5. Nadine Schulz (TG Schultenhof e.V.) Ratz-Fatz 6382 857.00P
6. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Trappel505 852.50
7. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19201 849.50
8. Lisa Breimann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Aida Luna3 846.50
8. Franziska Sieber (ZRFV Schwerte e.V.) Charly WRT60 846.50

10. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio486 831.00
11. Melanie Sandig (RV Herzog Wittekind Oberbauerschaft) Donna Escapada163 825.50
12. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Felix R214 813.00
13. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3566 812.00

11 Dressurprüfung Kl.S* Prix St-Georges -Kür
Finale für Amateure

1. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3566 43.96P
2. Isabelle Spielmanns (ZRFV Hattingen e.V.) Royal Black Sun 2412 43.13P
3. Celina Rotter (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Raffaello Santi 3558 41.91P
4. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Bonariva37 41.83P
5. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19201 41.78P
6. Franziska Sieber (ZRFV Schwerte e.V.) Charly WRT60 41.76P
7. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Stakkato Mio486 41.65P
8. Pakjira Thongpakdi (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Hispania 7306 41.60P
9. Claudia Dörn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dragon Dancer172 41.23P

10. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Trappel505 40.94P
11. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 723 40.41
12. Nadine Schulz (TG Schultenhof e.V.) Ratz-Fatz 6382 40.25
13. Antonia Tielking (Hanseatischer Reitclub e.V.) Empire 170192 39.61
14. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87285 39.11

12/1 Dressurprüfung Kl.S*
Teilnehmer mit 0 - 5.880 Ranglistenpunkten

1. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Kathano315 862.00P
2. Christoph Kleimeyer (LRFV Köln) Scampolo 53446 857.00P
3. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Fürstentanz 3279 853.50P
4. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Diamonit135 847.50P
5. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Di Magic OLD126 846.00P
6. Christoph Kleimeyer (LRFV Köln) Don Derry V153 843.50P
7. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Abagon1 840.00P
8. Liz Diegutis (RV Iserlohn e.V.) Sauvignon 9589 839.50P
9. Svenja Kämper-Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Bella Colorata M29 833.00

10. Alexander Brenninkmeijer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Djakarta 21146 832.50
11. Ralf Hannöver (RFV Holdorf e.V.) Quichotte 3574 826.00
12. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Andretti 2210 822.50
13. Franziska Beckmann (RV St.Georg Münster e.V.) Bertolino32 820.50
14. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Davidoff 178103 819.00
15. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Falstermeyer560 816.00
16. Dagmar Rudolph (RFV Bad Gandersheim e. V.) Happy Hour 9296 809.57
17. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 104369 807.00
18. Franziska Beckmann (RV St.Georg Münster e.V.) Sandro Life433 797.50
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19. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Hermes B299 779.00
20. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Fernanda 15216 776.00
21. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Rocky Mountain 10397 713.00

12/2 Dressurprüfung Kl.S*
Für Teilnehmer mit 5.881 u. mehr Ranglistenpunkte

1. Beatrice Buchwald (RFV Graf von Schmettow Eversael) Den Haag 12114 929.50P
2. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Benaglio548 914.00P
3. Beatrice Buchwald (RFV Graf von Schmettow Eversael) Quintus 129379 891.00P
4. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Don Henrico 2158 888.50P
5. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n391 879.50P
6. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Cherry Lady 862 872.50P
7. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Royal Classic 9413 872.00P
8. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) FRH Davinia la Douce261 862.00P
9. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) For the Memory247 860.00
9. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sweet Kiss495 860.00

11. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dirty Dancer 15141 859.50
12. Holga Finken (RFV Emsbueren e.V.) Dynamo 20184 858.50
13. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite88 846.50
14. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288220 841.00
15. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Florival 2241 840.00
16. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dai Jin 275 838.50
17. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Royal Romanov415 835.50
18. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Subito 31490 832.50
19. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Roger Moore 4400 825.00
20. Olaf Fetzer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Cala Luna 248 818.55
21. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Demirel 2113 817.50

13 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -
Finale

1. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) FRH Davinia la Douce261 785.50P
2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n391 782.00P
3. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Kathano315 771.00P
4. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Cherry Lady 862 770.00P
5. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Di Magic OLD126 768.50P
6. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) For the Memory247 768.00P
7. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Andretti 2210 766.00P
8. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Fürstentanz 3279 764.00P
9. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dirty Dancer 15141 763.50P

10. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Royal Romanov415 761.00P
11. Christoph Kleimeyer (LRFV Köln) Scampolo 53446 758.00P
12. Christoph Kleimeyer (LRFV Köln) Don Derry V153 757.00P
12. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sweet Kiss495 757.00P
14. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dai Jin 275 755.50P
15. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Diamonit135 755.00P
16. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288220 753.00P
17. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Abagon1 738.50P
18. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite88 737.00P
19. Alexander Brenninkmeijer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Djakarta 21146 736.00P
19. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Florival 2241 736.00P
21. Svenja Kämper-Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Bella Colorata M29 731.50
22. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Davidoff 178103 730.00
23. Dagmar Rudolph (RFV Bad Gandersheim e. V.) Happy Hour 9296 726.00
24. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 104369 713.00
25. Liz Diegutis (RV Iserlohn e.V.) Sauvignon 9589 711.00
26. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Hermes B299 708.50
27. Olaf Fetzer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Cala Luna 248 668.50
28. Frederic Ducay (Aachener Dressurverein) Fernanda 15216 652.00

14/1 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sam's Ass427 837.00P
2. Tamara Rehnig (PSV Dreieich e.V.) Liostro 48336 788.50P
3. Eva Möller (RSC Osnabruecker Land e.V.) Bordeaux 2842 776.50P
4. Arnd Erben (RV Iserlohn e.V.) Black Desert567 768.50P
5. Jessica Lynn Andersson (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Callaho's Benicio581 760.00P
6. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 756.00
7. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Baccarat 1716 755.00
8. Alvaro Osborne Diez (RV Aller-Weser) Gage Star XXL281 752.50
9. Svenja Kämper-Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Reatino M386 750.50

10. Senta Kirchhoff (RV Iserlohn e.V.) St. Louis590 746.00
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11. Julia Ridder (RFV Hof Rossheide) Bandor573 744.50
12. Liz Diegutis (RV Iserlohn e.V.) Ruby 149550 743.50
13. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Hidalgo 90302 741.50
14. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion181 733.50
15. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Zorro 357569 729.00
16. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167516 726.50
17. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38450 725.50
18. Tamara Rehnig (PSV Dreieich e.V.) De Chirico 3105 721.40
19. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Rocco 409588 684.00
20. Alexandra Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Dancing Diamond 1586 634.50

14/2 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -

1. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Escada 197194 815.00P
2. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Robinvale395 782.00P
3. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Leuchtfeuer 14328 774.00P
4. Saskia Lieben-Seutter (RFV Emsbueren e.V.) Serupgards Breezer452 766.50P

15 Dressurprüfung Kl. S*** Nachwuchs-Grand Prix
Finale für 8-10 jährige Pferde

1. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sam's Ass427 874.00P
2. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Robinvale395 827.00P
3. Saskia Lieben-Seutter (RFV Emsbueren e.V.) Serupgards Breezer452 789.00P
4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38450 782.00P
5. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Baccarat 1716 753.50
6. Svenja Kämper-Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Reatino M386 748.00

16 Dressurprüfung Kl.S*** -Kurz-Grand Prix-
Finale für 11 jährige u. ältere Pferde

1. Tamara Rehnig (PSV Dreieich e.V.) Liostro 48336 898.50P
2. Arnd Erben (RV Iserlohn e.V.) Black Desert567 877.50P
3. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Leuchtfeuer 14328 846.50P
4. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 836.50P
5. Alvaro Osborne Diez (RV Aller-Weser) Gage Star XXL281 820.50P
6. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Zorro 357569 805.50P
7. Theresa Vosskötter (RFV Ostbevern e.V.) Dynamic Dandelion181 803.00P
8. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167516 792.00
9. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Rocco 409588 775.90

17 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage

1. Nadine Capellmann (RV Würselen 1925 e.V.) Dark Dynamic97 1065.50P
2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Dixieland 32145 1035.00P
3. Stella Charlott Roth (Wiesbadener RFC e.V.) Rubin Action418 1034.00P
4. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Happiness 26295 1027.00P
5. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wish Wonders527 1019.00P
6. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Dewindo125 1009.50P
7. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don Enrico v.B.155 1009.00
8. Mandy Zimmer (Club Hippique Beaufort) Saladin MZ423 1002.50
9. Ann-Kristin Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Don Malecon576 1002.00

10. Markus Gribbe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürstenglanz 3277 1000.00
11. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur510 998.50
12. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib529 994.50
13. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2522 964.50
14. Liz Diegutis (RV Iserlohn e.V.) Ruby 149550 915.50
15. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) PSI De Caprio371 908.50
16. Ville Palomäki (RV Rhynern e.V.) Venja 3578 902.00
17. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Rocco 409588 882.00

18 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Kür -
Finale

1. Nadine Capellmann (RV Würselen 1925 e.V.) Dark Dynamic97 45.38P
2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Dixieland 32145 43.85P
3. Mandy Zimmer (Club Hippique Beaufort) Saladin MZ423 43.36P
4. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Dewindo125 41.83P
5. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib529 41.21P
6. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur510 40.53
7. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2522 38.86

6


